
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO”  
Via Martiri della Libertà, 2– 21058 Solbiate Olona (VA)  

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005  
www.icmoro.edu.it – vaic84600p@istruzione.it  

 

                                                                                                              

Al Personale Docente  

 All’Albo e al sito WEB 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE INTERNO “PNRR- Next 

Generation Classroom”. “Avviso interno per la selezione di figure professionali da impiegare nella 

realizzazione dei Progetti: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativo”  

Titolo progetto: Tecnologia dell’inclusione 

Cod. progetto M4C1I3.2-2022-961-P-22935 

CUP: J34D23000260006 
 

 Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento   

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

 generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il    

              regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la  

               ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

V
A

IC
84

60
0P

 -
 A

B
C

81
B

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

46
 -

 0
7/

06
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 I



VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea Next Generation EU”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classroom (DM 218 dell’8/08/2022); 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n.  

107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 40777 del 17.3.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 28.12.2021 e successive modificazioni e integrazioni con la  

              quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 09.02.2023 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio    

              finanziario 2023 e vista la delibera 4/23 di approvazione del PNRR; 

             CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al 

raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 

Missione del progetto; 

      RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 

formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati 

negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra;  

         VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di progettazione, nei limiti 

delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 

VISTO       l’avviso di selezione prot. n. 2565 del 18.05.2023; 

ATTESO    che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

VISTO       il provvedimento di nomina della commissione prot. nr.  1973 del 27.04.2023; 

VISTO       il verbale di valutazione istanze prot. nr. 2021 del 28.04.2023; 

VISTO       il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria nr. 2621 del 01.06.2023; 

  ATTESO     che non sono pervenuti reclami nei termini fissati in riferimento a tutte le figure previste nell’AVVISO  

2565 del 18.05.2023 

   VISTA la rinuncia presentata dalla docente Silvia Tellaroli prot. n. 2659 del 5/03/2023 per ricoprire la funzione di 

cui al punto 2 dell’AVVISO nr. 2565 del 18.05.23 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa a tutte le figure richieste nell’Avviso nr. 2565 del 18.05.2023 
“RECLUTAMENTO PERSONALE INTERNO per il “PNRR- Azioni di prevenzione alla 

dispersione scolastica”: 

 

PUNTO 1: docente con competenze per funzioni di project manager e coordinamento generale del 

Progetto  

prof.ssa Cristina Bevilacqua  

PUNTO 2: docenti con competenze informatiche e digitali e/o didattica innovativa (uno per ciascun 

plesso dell'Istituto) 

Croce Arianna per il plesso De Amicis,  

Valeria Rampinini per il plesso Moro,  

Federica Scandroglio per il plesso Volta,  

Federica Rossi per il plesso Pascoli.  

PUNTO 3: docente con competenze informatiche per il collaudo 

docente Silvia Tellaroli  

V
A

IC
84

60
0P

 -
 A

B
C

81
B

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

46
 -

 0
7/

06
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 I



 

PUNTO 4: assistente amministrativo per supporto al DSGA e collaudo amministrativo 

sig. Raffaele D'Ascoli.  

 

 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla vigente 

legislazione. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto www.icmoro.edu.it. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Prof.ssa Armida Truppi 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 del D.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005  

V
A

IC
84

60
0P

 -
 A

B
C

81
B

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

46
 -

 0
7/

06
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 I

http://www.icmoro.edu.it/

		2023-06-20T18:27:58+0200
	TRPRMD70S58A783B




